

単 価 合 意 書

令和7年9月11日に契約した国道42号紀南管内越波防止対策他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 9月 19日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県日高郡みなべ町東神野川155番地の1

氏名 有限会社下村重機 代表取締役 下村 正一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(みなべ町北道地区)		式	1		22,954,983	
道路付属施設工		式	1		21,840,069	
越波防止柵工		式	1		20,817,377	
支柱アンカー	樹脂アンカー M22×340	本	150	7,114	1,067,100	
支柱建込	ペースプレート式 H294×200×8×12 L=2500	本	15	276,543	4,148,145	
透光パネル	H2500 t=8mm	m	26	600,082	15,602,132	
護岸改修工		式	1		977,665	
腹付けコンクリート	24-12-25(高炉)	m3	9	36,944	332,496	
型枠	一般型枠	式	1		260,338	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,728	3,728	
チップング		m2	22	4,642	102,124	
差し筋	SD345 D13	本	244	877.6	214,134	
鉄筋	SD345 D13	t	0.29	154,087	44,685	
スリップパター	φ 19 L=0.6m	本	12	1,680	20,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		31,531	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	1	31,531	31,531	
運搬処理工						
		式	1		13,496	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込					
		m3	1	10,736	10,736	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	2,760	2,760	
構造物補修工						
		式	1		296,736	
ひび割れ補修工						
		式	1		187,131	
低圧注入工法	亜硝酸リチウム併用型					
		m	21	8,911	187,131	
断面修復工						
		式	1		109,605	
左官工法	亜硝酸リチウム併用型 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無					
		m3	0.02	3,765,876	75,317	
左官工法	亜硝酸リチウム併用型 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		m3	0.01	3,405,285	34,052	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)						
		m3	0.03	3,649	109	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.03	4,247	127	
仮設工						
		式	1		818,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		818,178	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		303,050	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		515,128	
直接工事費						
		式	1		22,954,983	
共通仮設費						
		式	1		3,541,007	
共通仮設費						
		式	1		355,331	
技術管理費						
		式	1		57,098	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,098	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		298,233	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,185,676	
純工事費						
		式	1		26,495,990	
現場管理費						
		式	1		12,863,808	
工事原価						
		式	1		71,689,292	
一般管理費等						
		式	1		11,960,708	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		83,650,000	
消費税相当額		式	1		8,365,000	
工事費計		式	1		92,015,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(串本町西向地区)		式	1		18,505,014	
道路付属施設工		式	1		17,830,106	
越波防止柵工		式	1		17,830,106	
支柱アンカー	樹脂アンカー M20×280	本	84	5,190	435,960	
支柱建込	ベースプレート式 H200×200×8×12 L=3000	本	14	239,038	3,346,532	
透光パネル	H3000 t=6mm	m	27	520,282	14,047,614	
構造物補修工		式	1		6,826	
断面修復工		式	1		6,826	
左官工法	亜硝酸リチウム併用型 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有	m3	0.002	3,405,285	6,810	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.002	5,383	10	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.002	3,185	6	
構造物撤去工		式	1		65,214	
防護柵撤去工		式	1		57,240	
金網フェンス撤去	柵高1.5m	m	27	2,120	57,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		7,974	
現場発生品運搬	金網フェンス					
		式	1		7,974	
仮設工						
		式	1		602,868	
交通管理工						
		式	1		602,868	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		223,300	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		379,568	
直接工事費						
		式	1		18,505,014	
共通仮設費						
		式	1		3,021,195	
共通仮設費						
		式	1		249,431	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		249,431	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,771,764	
純工事費						
		式	1		21,526,209	
現場管理費						
		式	1		10,803,285	
工事原価						
		式	1		32,329,494	